

**INSTITUTO
TECNICO
INDUSTRIAL
PASCUAL BRAVO
RENDICION AÑO
2022**



INGRESOS

| Descripción | Valor |
|---|--------------------|
| Transferencias Gratuidad SGP | 173.541.933 |
| Otros Recursos del Balance (excedente año anterior) | 83.193.451 |
| Certificados egresados | 2.514.799 |
| Recuperaciones | 4.000 |
| Rendimientos cuentas ahorros | 12.798 |
| TOTAL INGRESOS | 259.266.981 |

EGRESOS

| Descripción | Valor |
|--|--------------------|
| Elementos de aseo, útiles y papelería, materiales para medias técnicas y talleres | 112.986.601 |
| Mantenimiento de unidades sanitarias, ventaneria, construcción de muro separador en biblioteca, cerrajería y mantenimiento chapas. | 27.062.680 |
| Compra de trofeos, medallas, diplomas y papelería grados y celebración de fiestas pascualinas | 18.281.752 |
| Compra de computadores para biblioteca y secretaria, ventiladores y estanterías | 13.009.925 |
| Prestación de servicios profesionales (contador) | 13.800.000 |
| Mantenimiento y suministros a todo costo para las impresoras multifuncionales de la secretaría académica, tesorería y duplicador, | 7.276.850 |
| Programa académico master | 3.781.000 |
| Servicio telefónico | 2.650.199 |
| Transporte alumnos | 2.005.000 |
| Comisión bancaria | 121.578 |
| Redondeo a miles pagos impuestos | 1.603 |
| TOTAL EGRESOS | 200.977.188 |

**TOTAL DINERO DISPONIBLE
COMO RECURSOS DEL
BALANCE PARA USAR EN 2023
\$ 58.289.795**

ESTADO SITUACION FINANCIERA



| ACTIVO | | PASIVO | |
|------------------------------------|-------------------|------------------------------------|-------------------|
| CORRIENTE | | CORRIENTE | |
| Efectivo y equivalente al efectivo | 59.440.250 | Cuentas por pagar | 1.150.455 |
| Total CORRIENTE | 59.440.250 | Total CORRIENTE | 1.150.455 |
| | | TOTAL PASIVO | 1.150.455 |
| | | PATRIMONIO | |
| | | PATRIMONIO | |
| TOTAL ACTIVO | 59.440.250 | Capital fiscal | 92.316.171 |
| | | Resultado del ejercicio | -28.195.989 |
| | | Resultado de ejercicios anteriores | -5.830.387 |
| | | TOTAL PATRIMONIO | 28.289.795 |
| | | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 59.440.250 |



ESTADO DE RESULTADOS



| | | |
|--------------------------------|-------------------------------|--------------------|
| INGRESOS | | |
| | Ingresos sin contraprestación | 176.056.734 |
| | Ingresos con contraprestación | 12.798 |
| | Otros ingresos | <u>4.000</u> |
| TOTAL INGRESOS | | 176.073.532 |
| GASTOS | | |
| | Gasto publico social | 45.521.794 |
| | Transferencias y subvenciones | 6.878.200 |
| | De administración y operación | 151.747.949 |
| | De administración y operación | <u>121.578</u> |
| TOTAL GASTOS | | 204.269.521 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | | -28.195.989 |

